
Интернет-портал учителей РТ 

ПРИКАЗ № 16 от 16 декабря 2022 г. 

«О подведении итогов II Республиканского творческого конкурса 

«МЫ ВЫБИРАЕМ СПОРТ!» 

 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  №10.1 от 8.11.2022 «О 

проведении I Республиканского творческого конкурса «Мы выбираем спорт!» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги II Республиканского творческого конкурса «Мы 
выбираем спорт!» на сайте Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) 
(Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ №16 от 16 декабря 2022 г.  

«О подведении итогов II Республиканского творческого конкурса «Мы выбираем спорт!» 

Ф.И.О. ученика Класс Школа Ф.И.О. руководителя Номинация Название работы место 

Афлеев Ранил 

Русланович 

3класс МБОУ «Гимназия №5 

г.Буинска РТ» 

Ишимова Светлана 

Владимировна 

Рисунок Я и спорт! 

3 

Ахмадуллин Дамил 

Надирович 

9 кл МБОУ “Лицей №116 

имени Героя 

Советского Союза 

А.С.Умеркина"г.Казани 

Ахмадуллина Эльвира 

Тагировна 

Проект «Тхэквондо – добрая 

дорога к здоровью» 

1 

Басырова Индира 

Маратовна 

Учитель русского 

языка и литературы 

  ГБОУ «Альметьевская 

школа-интернат для 

детей с ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

  ЭССЕ «Мы выбираем спорт!» 

1 

Бусова Анжелика 

Сергеевна 

3Б МБОУ «СОШ №19» 

НМР РТ, г. 

Нижнекамск 

Фролова Светлана 

Александровна 

Рисунок «Будь здоров без 

докторов» 

1 

Васильева Жанна 

Васильевна 

4 кл. МБОУ «Федотовская 

ООШ» МО ЛМР РТ 

Кириллова Валентина 

Семеновна 

Рисунок Я люблю спорт! 

2 

Гаврилова Гульфия 

Фаритовна 

Учитель 

начальных классов 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная 

школа ст. Миннибаево» 

Альметьевского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан. 

- Конспект урока «Мы за здоровый образ 

жизни» 

1 

Гимаева Айзана 

Айратовна 

5 класс МБОУ гимназия №1 

города Агрыз 

Агрызского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Гимаева  

Гульнара 

Мансуровна 

Стихотворение Что ж нынче модно? 

1 



группа «Лимпопо» Дошкольники МАДОУ № 381 

Комбинированного 

вида г.Казани 

Ермолаева Елена Юрьевна, 

Лобанова Наталья 

Владимировна, 

Халиуллина Анастасия 

Александровна 

Видеоролик «Спортивный танец» 

1 

Группа 

«Птенчики» 

Подготовительная 

группа 

МБДОУ – детский сад 

№7, г.Агрыз 

Боброва 

Альфия 

Мухаметовна 

Видеоролик  Мы зарядкой занимались! 

1 

Группы дошкольников Дошкольники МБДОУ № 87 

«Золушка» 

г.Набережные Челны 

физинструкторТимербаева Алсу 

Реисовна, воспитатель Гарипова 

Эльвира Хамматовна 

Видеоролик «Всемирный день 

здоровья» 

2 

Ибрагимова Камила 

Равилевна 

3Б МБОУ «СОШ №19» 

НМР РТ, г. 

Нижнекамск 

Фролова Светлана 

Александровна 

Рисунок Папа, мама, я – 

спортивная семья! 

1 

Коллектив «Импульс» Дошкольник МБДОУ Усадский 

детский сад «Айтишка» 

Арсланова Аида Ралифовна Видеоролик Спортивный танец 

«ШАХМАТЫ» 1 

Кузнецова Катя, 

Лебедева Александра, 

Якимова Софья, 

Миншина Милена, 

Михеева Настя 

Дошкольник МАДОУ 228" 

Комбинированного 

вида"г.Казани 

Бульгина Ирина Евгеньевна Видеоролик Мы выбираем спорт! 

1 

Ларионов Родион 

Сергеевич 

Дошкольник МАДОУ «Теремок» 

№8 г.Нурлат 

Ларионова Елена Валерьевна Рисунок Чтобы быть в порядке – 

утром делаем зарядку. 2 

Максимова Полина 

Алексанровна 

6а МБОУ 

«Камскополянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №1» НМР РТ 

Кожева Валерия Витальевна рисунок «Зимние увлечения» 

1 

Марданшина Светлана 

Геннадьевна 

Воспитатель МБДОУ « Детский сад 

№ 31 г. Лениногорска» 

Марданшина Светлана 

Геннадьевна 

Рисунок «Фигурное катание-мой 

любимый вид спорта» 1 

Минниханова Азалия 

Ильгизовна 

8 «В» МБОУ «СОШ № 19» 

г.Нижнекамск 

Валеева Альфина 

Габдрашитовна 

Рисунок — 

художественные работы, 

выполненные в любой 

технике исполнения. 

«Я выбираю спорт!» 

1 

Мусавиров 

Исмагил 

Ильнурович 

Старшая 

группа 

МБДОУ 

«Верхнеуслонский 

детский сад 

«Солнышко» 

Верхнеуслонского 

муниципального 

Педагог 

Мухаметзянова 

Лилия 

Вильдановна Рисунок 

«Футбол и мой 

счастливый гол» 2 



района Республики 

Татарстан 

Мухаметзянов 

Ильназ 

Айдарович 2-А 

МБОУ 

«Верхнеуслонская 

гимназия Героя 

Советского союза 

Зиннурова Набиуллы 

Шафиговича» 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Педагог 

Анохина 

Анна 

Александровна Рисунок 

«Лыжи и я – лучшие 

друзья» 1 

Насиков Алмаз 

Айдарович 

9б ГБОУ «Агрызская 

школа – интернат для 

детей с ОВЗ» 

Султанова Марина Фаритовна Рисунок Ни дня без спорта! 

1 

Нуртдинова Ариана 

Александровна 

4А МБОУ «Шугуровская 

СОШ имени 

В.П.Чкалова» МО 

«ЛМР» РТ 

Кашипова Лилия Индусовна Рисунок Я люблю СПОРТ! 

1 

Проходская Вера 

Павловна 

Музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад 

№6 г.Агрыз» 

Агрызского 

муниципального 

района РТ   Проект 

Проект в 

подготовительной группе 

«Здоровое детство». 1 

Сабитов Самир 

Линарович 

Дошкольник 

Подготовительная 

группа 

(6 лет) 

Республика Татарстан 

г. Бугульма АНО ОО 

«Прогимназия № 14» Сафиуллина Эльмира Сагитовна Рисунок elmira.safiullina69@mail.ru 2 

Семенов Никита 

Юрьевич 

6 кл. МБОУ «Федотовская 

ООШ» МО ЛМР РТ 

Степанова Маргарита 

Николаевна 

Видеоролик Спортчылар җыры 

2 

Танцевальный 

коллектив «Ритмичок» 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад 

№9 «Рябинушка» г. 

Кукмор» 

Сабирзянова Эльмира 

Рашитовна 

Закирова Гульгена Ильясовна 

Видеоролик   Флеш-моб «Ведущие за 

собой» 

1 

Тахаутдинова 

Ралина Маратовна 

Дошкольник МБДОУ "Детский сад 

№ 7" 

Г. Лениногорск 

Голунова Наталья 

Валерьевна 

Рисунок "Спорт зимой - выбор 

мной" 

2 

Усманов Исмаил 

Ренатович 

Дошкольник (3 

года) 

МБДОУ «Детский сад 

№45 

комбинированного 

вида» Усманова Рамиля Мансуровна 

Рисунок-художественные 

работы, выполненные в 

любой технике 

исполнения «Я стою на лыжах!» 3 



Кировского района г. 

Казани 

Фатыхов Эмир 

Дамирович 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад 

№5 комбинированного 

вида» Приволжского 

района г.Казани 

Фатыхова Яна Флоридовна Видеоролик Я выбираю ФУТБОЛ! 

2 

Харитонова Татьяна 

Сергеевна 

  МБОУ «Табар-

Черкийская средняя 

школа» 

  

Видеоматериал 

Мы за ЗОЖ 

1 

Чечетко Диана 

Викторовна   

МБДОУ д/с 7 

«Малыш» г. Агрыз Яппарова Лилия Зуфаровна Стихотворение Мы выбираем спорт 1 

Шемырева Наталья 

Викторовна 

. 

Фадеева Светлана 

Валерьевна. 

Инструктор по 

физической 

культуре 

 

Воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

№12» г. Лениногорск 

Шемырева Наталья Викторовна 

. 

Фадеева Светлана Валерьевна. 

Проект Проект по формированию 

основ здорового образа 

жизни в ДОУ 

"Здоровый сотрудник" 

1 

Шипилова Татьяна 

Никеолаевна 

учитель МБОУ Вязовская 

НШДС 

Бугульминского 

муниципального 

района Рт 

  

Конспект урока 

Физкультурный праздник 

«Морозко» 

1 

Шляхтина Анна 

Максимовна 

8 «В» МБОУ «СОШ № 19» 

г.Нижнекамск 

Валеева Альфина 

Габдрашитовна 

Рисунок — 

художественные работы, 

выполненные в любой 

технике исполнения. 

«Мы выбираем спорт!» 

1 

Якупова Карина 

Сергеевна 

9б ГБОУ «Агрызская 

школа – интернат для 

детей 

Султанова Марина Фаритовна Рисунок Я выбираю … 

1 

  Дошкольник МБДОУ «Центр 

развития ребенка- 

детский сад №4 города 

Арск» Арского 

муниципального 

района 

Файзрахманова Гульназ 

Вазиловна 

Конспект урока Конспект развлечения по 

физической культуре с 

использованием 

инновационных 

технологии в старшей 

группе. 

«Тренировка на стадионе 

» 1 

  дошкольник МБДОУ детский сад 

«Алёнушка», 

Республика Татарстан, 

Тукаевский р-н, 

Газимова Елена Михайловна Конспект занятия Моя мамочка самая 

спортивная! 

1 



с.Бетьки 

  

Воспитатель 

детского сада 

МБДОУ 

Пестречинский детский 

сад №1 «Колокольчик» 

Корнилова Альбина 

Владимировна 

Конспект урока Методическая разработка 

физкультурного занятия 

в подготовительной к 

школе группе  

«Путешествие в 

Спортландию» 1 

      
Шайхутдинова Роза Фаисовна 

Конспект урока 

«Я и мои спортивные 

родители» 1 

    

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного 

вида №29  

«Золотая рыбка» 

Елабужского 

муниципального 

района 

Филатова Ирина Ильинична -

воспитатель, Муллахметова 

Алина Васильевна- воспитатель, 

Мышенкова Ландыш Наиловна-

учитель-логопед проект 

"За здоровьем в детский 

сад!" 1 

 


